
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXVI              Broj 3  
Makarska, 10. ožujka 2020.

Na temelju članka 47. i 109. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br. 8/18 i 
14/18) i  prijedloga Odbora za statutarno-pravna 
pitanja Gradskog vijeća Grada Makarske, Gradsko 
vijeće Grada Makarske na  19. sjednici održanoj 
dana 06. ožujka  2020. g. donosi

ODLUKU
o pristupanju promjeni Statuta 

Grada Makarske

Članak 1.
Ovom Odlukom prihvaća se potreba promjene 

Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada Makar-
ske“ br. 8/18 i 14/18) u dijelu usklađenja s Izm-
jenama i dopunama Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 
98/19), a koji se odnose na nadzor nad aktima 
predstavničkog tijela.

Članak 2.
Gradsko vijeće Grada Makarske u skladu s 

člankom 109. Statuta Grada Makarske prihvaća in-
icijativu Odbora za statutarno-pravna pitanja Grad-
skog vijeća  Grada Makarske.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu  prvog dana od dana 

objave u službenom „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA:023-01/18-01/6                                                          
URBROJ:2147/01-04/1-20-2                                                   
Makarska, 06. ožujka  2020.g.

                                        Predsjednik Gradskog vijeća 
                                      Marko Ožić- Bebek, dr.med.,v.r.

Na temelju članka  6. stav.2. Zakona o 
financiranju političkih aktivnosti, izborne 
promidžbe i referenduma  (NN. br. 29/19 i 98/19) i 
članka 36. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“ br.8/18 i 14/18) Gradsko vijeće Grada 
Makarske na  19.  sjednici održanoj 06. ožujka  
2020. godine, donosi 

ODLUKA 
o rasporedu sredstava političkim strankama 

iz Proračuna Grada Makarske u 2020.
godini

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se raspored sredstava 

političkim strankama  koje sudjeluju u radu  
Gradskog vijeća nakon konstituiranja Gradskog 
vijeća 23. lipnja 2017.godine.

Članak 2.
Gradsko vijeće Grada Makarske raspoređuje 

ovom Odlukom  planirana sredstva iz Proračuna 
Grada Makarske u 2019. godini na poziciji RO330 
„Tekuće donacije“  u iznosu od 

110.000,00  kuna za dvanaest mjeseci.

Konstituiranjem Gradskog vijeća 23. lipnja 
2017.godine Gradsko vijeće Grada Makarske ima 
17 vijećnika te se sredstva  dijele na  način da 
svakoj političkoj stranci zastupanoj u Gradskom 
vijeću pripada po:

•	 vijećniku iznos od 6.214,69 kunu, a 
•	 članice podzastupljenog spola (žena) još 

10% odnosno 6.836,16 kuna
za dvanaest mjeseci.

Članak 3.
Gradsko vijeće Grada Makarske ima 17 članova 

pripadnika političkih stranaka i to:



Strana 18 - broj 3                                        GLASNIK                           Utorak 10. ožujka 2020.

STRANKA ČLAN ČLANICA UKUPNO
HNS 1 0 1
HDZ 4 3 7
SDP 2 2 4

HSLS 1 1 2
HSU 1 0 1

KANDIDACIJSKA 
LISTA GRUPE BIRAČA

SINIŠE SRZIĆA 1 0 1

ŽIVI ZID 0 1 1
UKUPNO 10 7 17

Članak 4.
Sukladno prethodnim odredbama iz ove Odluke  

naknade pojedinoj stranici iz Proračuna Grada 
Makarske u 2020. godini iznose kako slijedi:

STRANKA
2020.g.

za vijeće ¼ kvartal
HNS 6.214,69 1.553,67
HDZ 45.367,24 11.341,81
SDP 26.101,70 6.525,43

HSLS 13.050,85 3.262,71
HSU 6.214,69 1.553,67

K.L. GRUPE BIRAČA 
SINIŠE SRZIĆA 6.214,69 1.553,67

ŽIVI ZID 6.836,16 1.709,04

Isplata godišnje naknade isplaćivati će se 
kvartalno kroz 2020.godinu.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od  dana 

objavite  u „Glasniku Grada Makarske“.	

Klasa: 006-01/20-01/1
Ur.broj: 2147/01-04/1-20-2
Makarska, 06. ožujka  2020.g.                                                

                                         Predsjednik Gradskog vijeća                                                                                         
                                       Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.

Temeljem članka 176. Zakona o prostornom 
uređenju (NN br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 
98/19), članka 391. stavak 3.  Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 
22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12 i 152/14)  te članka 36. 
Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, 
br. 08/18 i 14/18), Gradsko vijeće Grada Makarske, 
u postupku prodaje prava vlasništva gradskog 
zemljišta, Gradsko vijeće je na svojoj  19. sjednici, 
06. ožujka  2020. godine, donijelo slijedeću

O D L U K U 
o suglasnosti za prodaju dijela 

nekretnine čest.zem. 352/1 k.o. Makarska 
Makar

(okućnica obiteljske kuće Bebek)

I.
Za potrebe formiranja nove građevinske čestice, 

prodaje se fizički dio nekretnine u vlasništvu 
Grada Makarske, označen kao z.k. č.zem. 352/1 u 
z.u. 2726 k.o. Makarska Makar (kojoj odgovaraju 
kat.č.zem. 2786/1 i 2794 Makarska Makar), i to:

-	 Jadranki Bebek (OIB: 66279412734), 
Neretvanskih knezova 12, Makarska, dio z.k.čest.
zem. 352/1 k.o. Makarska Makar, fizički dio  
površine 202 m2, i to upravo onaj dio koji je 
prikazan unutar brojeva 1-2-3-21-22-23-24-11-
12-13-14-15-16-17-18-19-20-1 u skici terena 
sa računom površina, skicu izradio Igor Bućo, 
ovlašteni inženjer geodezije, iz Makarske, Geo 
799, iz veljače 2020. g. 

II.
Prodaja će se izvršiti neposrednom pogodbom, a 

naknada za otkup fizičkog dijela zemljišta iz točke I. 
utvrđuje se u iznosu od 2.650,00 kn/m2, što iznosi:

-	 za dio od 202 m2 prodajna cijena iznosi 
535.300,00 kn. 

III.
Nalaže se Odsjeku za provedbu dokumenata 

prostornog uređenja i gradnju da, zajedno sa 
kupcem, pripremi nacrt ugovora o kupoprodaji.

Uplatu naknade kupac je obvezan  izvršiti u roku 
od 15 dana po sklapanju kupoprodajnog ugovora. 

IV.
Daje se ovlaštenje gradonačelniku Grada 

Makarske da sa vlasnikom zemljišta pristupi 
sklapanju ugovora o kupoprodaji predmetnog dijela 
nekretnina iz točke I. ove Odluke.

V.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa, 053-01/19-01/555
Urbroj: 2147/01-05-02/2-20-8
Makarska, 06. ožujka 2020.                                                   

                                        Predsjednik Gradskog vijeće 
                                     Marko Ožić – Bebek dr.med.,v.r.
					   



Utorak 10. ožujka 2020.                            GLASNIK                                     Strana 19 - broj 3

Na temelju točke V. Odluke o kriterijima 
i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba osnovnog školstva u 2020. godini 
(“Narodne novine”, br. 128/19), Proračuna Grada 
Makarske za 2020. godinu i projekcije za 2021. i 
2022. godinu (“Glasnik Grada Makarske”, br. 28/19) 
i članka 36. Statuta Grada Makarske (“Glasnik 
Grada Makarske”, br. 8/18 i 14/18), Gradsko vijeće 
Grada Makarske,  na 19. sjednici, održanoj dana 06. 
ožujka  2020. godine donosi

ODLUKU
o kriterijima, mjerilima i načinu 

financiranja decentraliziranih funkcija
osnovnog školstva Grada Makarske u 2020. 

godini

I.
Ovom Odlukom se utvrđuju sredstva za 

financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba osnovnog školstva Grada Makarske 
za 2020. godinu.

II. 
Na temelju Odluke o kriterijima i mjerilima 

za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u 2020. godini („Narodne 
novine“, br. 128/19) i Proračuna Grada Makarske 
za 2020. godinu i projekcije za 2021. i 2022. godinu 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 28/19), Grad 
Makarska ostvario je bilančna  prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda osnovnih škola 
u ukupnom iznosu od 2.484.953,00 kuna, od čega 
se iznos od:

	 1.873.473,00 kuna odnosi na:
	 - materijalne i financijske rashode 

osnovnih škola			 
	 - rashode za materijal, dijelove i usluge 

tekućeg i investicijskog održavanja,
	
	 611.480,00 kuna odnosi se na:
- rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine,
- rashode za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini. 

III.
Materijalni i financijski rashodi 

Kriteriji za utvrđivanje visine sredstava za 
materijalne i financijske rashode osnovnih škola 
u 2020. godini je iznos bilančnih prava za 2020. 

godinu, sukladno uputama i zadanim indeksima iz 
Smjernica ekonomske i fiskalne politike Vlade RH 
za razdoblje 2020 - 2022. Bilancirana sredstva za 
financiranje materijalnih (skupina 32) i financijskih 
(skupina 34) rashoda za 2020. godinu 

Aktivnosti, prema opsegu programa, obuhvaćaju 
sljedeće materijalne i financijske rashode:

•	 službena putovanja,
•	 stručno usavršavanje zaposlenika,
•	 uredski materijal i ostale materijalne 

rashode,
•	 sitni inventar i auto gume,
•	 usluge telefona i pošte,
•	 usluge promidžbe i informiranja,
•	 komunalne usluge (osim usluga čuvanja 

imovine i osoba),
•	 intelektualne usluge i osobne usluge,
•	 računalne usluge,
•	 premije osiguranja,
•	 reprezentacija,
•	 bankarske i usluge platnog prometa,
•	 zatezne kamate,
•	 ostale nespomenute usluge i rashode 

potrebne za funkcioniranje škole.

Ostale aktivnosti koje predstavljaju materijalne 
i financijske rashode škole financiraju se prema 
kriteriju stvarnog izdatka, a odnose se na: 

•	 energente za zagrijavanje, rasvjetu i pogon 
škole,

•	 zdravstvene preglede zaposlenika škole,
•	 najamnine i zakupnine prostora i opreme 

za realizaciju nastave,
•	 prijevoz učenika sukladno članku 69. 

zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 
i srednjoj školi i

•	 usluge čuvanja imovine i osoba.

Raspodjela ovih sredstava po školama utvrditi 
će se na temelju predloženih financijskih planova 
osnovnih škola za 2020. godinu, uzimajući u obzir 
stvarni utrošak po pojedinim stavkama iz prethodne 
godine, uvažavajući specifičnosti pojedinih škola. 
Plaćanje ovih rashoda izvršavati će se iz Proračuna 
Grada Makarske, na temelju zahtjeva osnovnih 
škola, (ovjerenih od odgovornih osoba – ravnatelja), 
u skladu s prihvaćenim godišnjim financijskim 
planovima, te raspoloživosti proračunskih sredstava. 
Kontrolu i provedbu primljenih zahtjeva za plaćanje 
izvršavat će Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Grada Makarske.



IV.
Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja

Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg 
i investicijskog održavanja kao materijalni rashod 
škole odnosi se na aktivnosti investicijskog 
održavanja školskoga prostora, opreme, nastavnih 
sredstava i pomagala u osnovnim školama i 
predstavlja predvidivo i plansko održavanje i 
obnavljanje školskih zgrada i ugrađene opreme, kao 
i obnavljanje pokretne opreme, nastavnih sredstava i 
pomagala. Opseg i visina investicijskog održavanja 
utvrđuje se u skladu sa stvarnim tehničkim 
stanjem (vijek trajanja), potrebnim adaptacijama, 
rekonstrukcijama i zamjenama u cilju poboljšanja 
uvjeta korištenja ili udovoljavanja promijenjenim 
zakonskim i tehničkim propisima zgrada, opreme 
nastavnih sredstava i pomagala.

Tekuće održavanje odnosi se na popravak 
kvarova koji se ne mogu planirati, bojenje zidova 
školskog prostora, održavanje sredstava rada i 
opreme radi osiguravanja pretpostavki za redovito 
funkcioniranje škole i nabavu materijala za tekuće 
održavanje školskog prostora i opreme. 

V.
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini odnose se na kapitalne projekte gradnje 
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini u 
iznosu od 611.480,00 kuna realizirati će se prema 
Planu kapitalnih ulaganja u osnovnom školstvu na 
području grada Makarske u 2020. godini – utvrđuje 
se u tabelarnom prikazu koji se nalazi u privitku i 
čini sastavni dio ove Odluke.

VI.
Kriteriji i mjerila za utvrđivanje raspodjele 

sredstava unutar rashoda za materijal, dijelove 
i usluge tekućeg i investicijskog održavanja su 
dijelom opseg djelatnosti, a dijelom utvrđene 
stvarne potrebe pojedinih osnovnih škola za nužnim 
zahvatima.

VII.
Kriteriji i mjerila za utvrđivanje raspodjele unutar 

rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini su 
višegodišnje praćenje stanja osnovnoškolskih 
građevina, iskazanih potreba osnovnih škola i 
procijenjenih prioriteta.

VIII.
Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada 

Makarske obavljat će raspodjelu sredstava 
sukladno obvezama, utvrđenom načinu, dinamici i 
prioritetima te pratiti njihovo namjensko trošenje.
	

IX.
Osnovne škole dužne su planirati i namjenski 

raspodjeljivati planirana sredstva pridržavajući se 
mjesečnog, odnosno godišnjeg iznosa planiranih 
sredstava sukladno mjerilima i kriterijima za 
obračun propisanih ovom Odlukom.

X.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 400-01/20-01/14
URBROJ: 2147/01-06/1-20-6
Makarska, 06. ožujka  2020.

                                         Predsjednik Gradskog vijeća 
Marko Ožić -Bebek, dr.med.,v.r.

Strana 20 - broj 3                                        GLASNIK                           Utorak 10. ožujka 2020.



Privitak 1.
Plan kapitalnih ulaganja u osnovnim školama Grada Makarske

(Planirani rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatnih ulaganja u neproizvodnu 
imovinu)

    Vrsta ulaganja  

R. br. Naziv škole na koju se odnosi ulaganje

pr
oj

ek
tir

an
je

st
ru

čn
i n

az
or

gr
ađ

en
je

op
re

m
an

je

os
ta

lo Planirana 
vrijednost 
ulaganja

1. OSNOVNA ŠKOLA STJEPANA IVIČEVIĆA MAKARSKA
- školski namještaj (stolice, klupe i ormari);
- opremanje knjižnice (knjižnični fond);
- sanacija podova (kabineti fizike, kemije i biologije);  
- klimatizacija škole;
- video nadzor škole;
- opremanje kabineta fizike i kemije s didaktičkom opremom 
(ispravljač-istosmjerni, magnetna potkova, magnetni štapovi, 
dinamometri, utezi s kukicama, utezi s dvije kukice, električni 
dipol – versorij, instrumenti na postolju,  kugla i prsten za volumno 
rastezanje, komplet spojnih žica za strujne krugove, laboratorijska 
vaga i 
- nabava zavjesa                                                                               

x
x
x
x
x

x
x

42.130,00
10.000,00
49.500,00

120.000,00
11.600,00

13.650,00
24.600,00

Ukupno 271.480,00
2. OSNOVNA ŠKOLA OCA PETRA PERICE MAKARSKA

- promjena vanjskih otvora u svim učionicama koje imaju staklene   
cigle;
- školski namještaj (klupe i ormari);
- informatička oprema;
- klima uređaji;

x
x
x
x

70.000,00
45.000,00
30.000,00
25.000,00

Ukupno 180.000,00
3. GLAZBENA ŠKOLA MAKARSKA

- nabavka instrumenata i opreme x

Ukupno 160.000,00
SVEUKUPNO RASHODI 611.480,00

Na temelju članka 40. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“, br. 68/18 i 110/18) 
i članka 36. Statuta Grada Makarske („Glasnik 
Grada Makarske“, br. 8/18 i 14/18) Gradsko vijeće 
Grada Makarske na 19. sjednici održanoj dana 06.  
ožujka 2020.godine donijelo je

ODLUKU
o II. izmjenama i dopunama Odluke

o osnivanju Pogona za obavljanje
komunalnih djelatnosti u Gradu Makarskoj

Članak 1.
U Odluci o osnivanju Pogona za obavljanje 

komunalnih djelatnosti u Gradu Makarskoj 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 18/07 i 14/09) 

članak 4. mijenja se i glasi:
Unutar Pogona kao niže ustrojstvene jedinice, 

ustrojene su :

a)	 Služba parkinga
b)	 Služba održavanja
c)	 Služba za hortikulturu
d)	 Gradska tržnica
e)	 Gradska ribarnica

Članak 2.
U Odluci o osnivanju Pogona za obavljanje 

komunalnih djelatnosti u Gradu Makarskoj 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 18/07 i 14/09) 
članak 5. mijenja se i glasi:

Utorak 10. ožujka 2020.                            GLASNIK                                     Strana 21 - broj 3



Unutarnje niže ustrojstvene jedinice iz članka 4. 
ovog Pravilnika ustrojene se za obavljanje slijedećih 
poslova:

•	 Služba parkinga obavlja poslove naplate i 
nadzora naplate parkinga na području grada 
Makarske;

•	 Služba održavanja obavlja poslove 
održavanja imovine Grada Makarske na 
području grada Makarske;

•	 Služba za hortikulturu obavlja poslove 
održavanja hortikulture na javno prometnim 
površinama i imovini Grada Makarske na 
području grada Makarske

•	 Gradska tržnica obavlja poslove održavanja, 
nadzora rada i naplate na gradskoj tržnici;

•	 Gradska ribarnica obavlja poslove 
održavanja, nadzora rada i naplate na 
gradskoj ribarnici.

Članak 3.
U Odluci o osnivanju Pogona za obavljanje 

komunalnih djelatnosti u Gradu Makarskoj 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 18/07 i 14/09)  
članak 6. mijenja se i glasi:

Radom Pogona rukovodi i upravlja upravitelj 
Pogona.

U sklopu svojih ovlasti i poslova upravitelj 
Pogona:

- donosi i potpisuje akte poslovanja koji proizlaze 
iz redovnog obavljanja komunalnih djelatnosti iz 
članka 2. ove Odluke;

- uz suglasnost Gradonačelnika Grada Makarske 
zaključuje ugovore s drugim fizičkim ili pravnim 
osobama;

- odgovoran je za rad Pogona, za materijalno i 
financijsko poslovanje i za zakonitost rada Pogona.

Članak 4.
U Odluci o osnivanju Pogona za obavljanje 

komunalnih djelatnosti u Gradu Makarskoj 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 18/07 i 14/09) 
članak 7. mijenja se i glasi:

Upravitelja Pogona imenuje Gradonačelnik 
Grada Makarske na temelju provedenog javnog 
natječaja na neodređeno vrijeme.

Uvjeti za izbor i imenovanje Upravitelja Pogona 
za obavljanje komunalnih djelatnosti u Gradu 
Makarskoj će se podrobnije urediti Pravilnikom o 
unutarnjem redu Pogona za obavljanje komunalnih 
djelatnosti u Gradu Makarskoj koji donosi 
gradonačelnik Grada Makarske sukladno važećim 
zakonskim propisima.

Upravitelja Pogona razrješava Gradonačelnik 
Grada Makarske kad nastupe zakonske osnove za 
razrješenje.

Članak 5.
U Odluci o osnivanju Pogona za obavljanje 

komunalnih djelatnosti u Gradu Makarskoj 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 18/07 i 14/09) 
članak 8. mijenja se i glasi:

Popuna radnih mjesta Pogona obavit će se od 
djelatnika koji su poslove iz članka 2. ove Odluke 
obavljali u komunalnom poduzeću „Makarski 
komunalac“ d.o.o., te djelatnika koji su do donošenja 
ove Odluke ostali neraspoređeni po Pravilniku o 
unutarnjem redu Gradske uprave Grada Makarske.

Članak 6.
U Odluci o osnivanju Pogona za obavljanje 

komunalnih djelatnosti u Gradu Makarskoj 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 18/07 i 14/09) 
članak 9. mijenja se i glasi:

Stručni (računovodstvene, pravne, kadrovske 
i sl.) poslovi za potrebe Pogona obavljat će se u 
sklopu Gradske uprave Grada Makarske.

Članak 7.
U Odluci o osnivanju Pogona za obavljanje 

komunalnih djelatnosti u Gradu Makarskoj 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 18/07 i 14/09) 
članak 10. mijenja se i glasi:

Za kvalitetno obavljanje djelatnosti iz članka 2. 
ove Odluke upravitelj Pogona odgovara Gradskom 
vijeću i gradonačelniku Grada Makarske.

Članak 8.
U Odluci o osnivanju Pogona za obavljanje 

komunalnih djelatnosti u Gradu Makarskoj 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 18/07 i 14/09) 
članak 11. mijenja se i glasi:

Upravitelj Pogona podnosi izvješće o svom 
poslovanju Gradskom vijeću i Gradonačelniku 
Grada Makarske najmanje jedanput godišnje i to u 
roku propisanom za izradu završnih računa.

Upravitelj Pogona je dužan izraditi i dostaviti 
izvješće o svom poslovanju i više puta u jednoj 
kalendarskoj godini ukoliko to od njega zatraži 
Gradonačelnik ili Gradsko vijeće Grada Makarske.

Članak 9.
U Odluci o osnivanju Pogona za obavljanje 

komunalnih djelatnosti u Gradu Makarskoj 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 18/07 i 14/09) 
članak 12. mijenja se i glasi:

Nadzor nad poslovanjem Pogona provodi 
Gradonačelnik Grada Makarske.

Članak 10.
U Odluci o osnivanju Pogona za obavljanje 

komunalnih djelatnosti u Gradu Makarskoj 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 18/07 i 14/09) 

Strana 22 - broj 3                                        GLASNIK                           Utorak 10. ožujka 2020.



članak 13. mijenja se i glasi:
Sredstva za rad Pogona osiguravaju se u 

proračunu Grada Makarske.
Materijalna sredstva za rad Pogona osigurava 

Grad Makarska, a prema popisu sredstava koji će 
obaviti komisija Grada Makarske, upravitelj Pogona 
te predstavnik „Makarskog komunalca“ d.o.o.

Članak 11.
U Odluci o osnivanju Pogona za obavljanje 

komunalnih djelatnosti u Gradu Makarskoj 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 18/07 i 14/09) 
članak 14. mijenja se i glasi:

Gradonačelnik Grada Makarske objavit će javni 
natječaj za imenovanje upravitelja Pogona u roku 
60 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.

Članak 12.
U Odluci o osnivanju Pogona za obavljanje 

komunalnih djelatnosti u Gradu Makarskoj 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 18/07 i 14/09) 
članak 15. mijenja se i glasi:

Ovom Odlukom mijenja se članak 11. Odluke 
o ustrojstvu Gradske uprave Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, broj 18/05) i glasi:

„Poslovi koji su se obavljali u „Makarskom 
komunalcu“ d.o.o. prenose se u Pogon za obavljanje 
komunalnih djelatnosti u Gradu Makarska 
zajedno sa izvršiteljima tih poslova osim sljedećih 
komunalnih djelatnosti:

-održavanje čistoće javnih površina;
-organiziranje i održavanje reda u luci Makar-

ska, te naplata lučkih pristojbi;
-organiziranje i naplata korištenja javnih sani-

tarnih čvorova.

O svemu navedenom sklopit će se poseban ugo-
vor.

Članak 13.
U Odluci o osnivanju Pogona za obavljanje 

komunalnih djelatnosti u Gradu Makarskoj 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 18/07 i 14/09) 
nakon članka 15. dodaje se članak 16.  i glasi:

Odluku o ukidanju Pogona donosi Gradsko 
vijeće Grada Makarske kada se obavljanje 
djelatnosti iz članka 2. Odluke o osnivanju Pogona 
za obavljanje komunalnih djelatnosti u Gradu 
Makarskoj određenih i stavkom 1. članka 22. i 
članka 24. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(„Narodne novine“, br. 68/18 i 110/18) osigura na 
drugi način kao što je to određeno stavkom 1. članka 
33. Zakona o komunalnom gospodarstvu.

Članak 14.
U Odluci o osnivanju Pogona za obavljanje 

komunalnih djelatnosti u Gradu Makarskoj 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 18/07 i 14/09) 
nakon članka 16. dodaje se članak 17. i glasi:

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Glasniku Grada Makarske“.

Članak 15.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 023-05/20-01/1
URBROJ: 2147/01-04/1-20-2
Makarska, 06. ožujak 2020. g.

                        Predsjednik Gradskog vijeća
         Marko Ožić-Bebek, dr.med. v.r.

Na temelju članka 10. Zakona o plaćama u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, br. 28/10) i članka 36. Statuta 
Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“, br. 
8/18 i 14/18) Gradsko vijeće Grada Makarske na 19. 
sjednici održanoj 06. ožujka 2020. godine donosi

ODLUKU
o koeficijentima za obračun plaća 

službenika i namještenika
u Pogonu za obavljanje komunalnih 

djelatnosti u Gradu Makarskoj

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za 

obračun plaća službenika i namještenika u Pogonu 
za obavljanje komunalnih djelatnosti u Gradu 
Makarskoj.

Članak 2.
Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje 

korišteni u ovoj Odluci odnose se jednako na muški 
i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom 
ili ženskom rodu.

Kod donošenja rješenja o rasporedu, odnosno 
imenovanju, koristi se naziv radnog mjesta u 
muškom ili ženskom rodu.

Članak  3.
Osnovicu za obračun plaća službenika i 

namještenika u Pogonu za obavljanje komunalnih 
djelatnosti u Gradu Makarskoj utvrđuje 
Gradonačelnik, na način da je istovjetna osnovici za 
obračun plaća službenika i namještenika u gradskoj 
upravi.

Utorak 10. ožujka 2020.                            GLASNIK                                     Strana 23 - broj 3



Članak 4.
Koeficijenti složenosti poslova radnih mjesta službenika i namještenika u upravnim tijelima i službama 

Grada Makarske utvrđuju se kako slijedi:

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE

R.B. Potkategorija radnog mjesta Naziv radnog mjesta Razina Klasifikacijski 
rang

Koeficijent

1. Rukovoditelj upravitelj Pogona 2 7 2,20

2. Rukovoditelj voditelj službe 3 10 1,88

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE

R.B. Potkategorija radnog mjesta Naziv radnog mjesta Razina Klasifikacijski 
rang

Koeficijent

3. viši referent administrativni referent 9 1,40

4. referent administrativni referent 11 1,20

RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE

R.B. Potkategorija radnog mjesta Naziv radnog mjesta Razina Klasifikacijski 
rang

Koeficijent

5. namještenik II. potkategorije djelatnik na parkingu 1 11 1,12

6. namještenik II. potkategorije djelatnik na parkingu 1 12 1,12

7. namještenik II. potkategorije djelatnik na parkingu 2 13 1,12

8. namještenik II. potkategorije djelatnik u hortikulturi 1 11 1,12

9. namještenik II. potkategorije djelatnik u hortikulturi 1 12 1,12

10. namještenik II. potkategorije djelatnik u hortikulturi 2 13 1,12

12. namještenik I. potkategorije KV zidar-tesar 10 1,26

13. namještenik II. potkategorije djelatnik na održavanju 1 11 1,15

14. namještenik II. potkategorije djelatnik na održavanju 1 12 1,15

15. namještenik II. potkategorije djelatnik na održavanju 2 13 1,12

16. namještenik I. potkategorije skladištar 10 1,20

17. namještenik II. potkategorije pomoćni skladištar 1 11 1,15

18. namještenik I. potkategorije voditelj gradske tržnice 10 1,15

19. namještenik II. potkategorije čistač/ica gradske tržnice 2 13 1,00

Članak 5.
Pojedinačna rješenja o plaći službenika i 

namještenika donijet će osobe ovlaštene za 
donošenje tih rješenja, u roku 60 dana od stupanja 
na snagu ove Odluke.

Članak 6.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti članak 25. Pravilnika o poslovanju Pogona 
za obavljanje komunalnih djelatnosti u Gradu 
Makarskoj („Glasnik Grada Makarske“, br. 6/09, 
15/09, 2/17, 10/17 i 10/19).

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 120-02/20-01/1
URBROJ: 2147/01-04/1-20-2
Makarska, 06.ožujak 2020.

                                   Predsjednik Gradskog vijeća
                                 Marko Ožić-Bebek, dr.med., v.r

Strana 24 - broj 3                                        GLASNIK                           Utorak 10. ožujka 2020.



 Temeljem članka 17. Stavak 3., alineja 1. Zakona 
o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, br. 
82/15 i 118/18) i članka 36. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, broj 8/18, 14/18) 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 19. sjednici 
održanoj 06. ožujka 2020. godine donijelo je 
 	

Odluku
o određivanju sljedećih pravnih osoba kao 
pravne osobe od interesa za sustav civilne 

zaštite na području Grada Makarska

Članak 1.
Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 

na području grada Makarska su:

1.	 Migros d.o.o., A. Starčevića 120, Makarska, 
OIB: 25353038907

2.	 Vodovod d.o.o., Vrgorska 7a, Makarska, 
OIB: 06527308831

3.	 Makarski komunalac d.o.o., Trg Tina 
Ujevića 1, Makarska, OIB: 12733878804

4.	 Promet Makarska d.o.o., Stjepana Ivičevića 
60, Makarska, OIB: 33441364556

5.	 JVP Grada Makarske, Potok 2, Makarska, 
OIB: 09254148070

6.	 DVD Makarska, Potok 2, Makarska, OIB: 
91499760033

7.	 HGSS Stanica Makarska, A. G. Matoša 1, 
Makarska, OIB: 73672152817

8.	 HCK Gradsko društvo crvenog 
križa Makarska, Kačićev trg 11, Makarska,  
OIB: 47625996176

Članak 2.
 Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 

na području Grada Makarske su one pravne osobe 
koje su svojim proizvodnim, uslužnim, materijalnim, 
ljudskim i drugim resursima najznačajniji nositelji 
tih djelatnosti na području Grada Makarske.

Članak 3.
Pravne osobe iz članka 1. ove Odluke su dio 

operativnih snaga sustava civilne zaštite Grada 
Makarske.

Članak 4.
Pravnim osobama iz članka 1. ove Odluke 

izvršno tijelo dostaviti će izvod iz Plana djelovanja 
civilne zaštite koji će sadržavati točno određene 
mjere i aktivnosti koje trebaju provoditi u slučaju 
prijetnje, nastanka i posljedica katastrofa i velikih 
nesreća.

Članka 5.
Temeljem dostavljenih mjera i aktivnosti, 

pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 

na području Grada Makarske, u svojim operativnim 
planovima planirati će provedbu dobivenih mjera i 
aktivnosti.

Članak 6.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o određivanju operativnih snaga i pravnih 
osoba od interesa za zaštitu i spašavanje Grada 
Makarske, KLASA:810-01/11-10/04, Ur. broj: 
2147/05/04-12/1-11-1, od 16.veljače 2011.g.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA:810-01/20-01/2
UR. BROJ:2147/01-01/4-20-2
Makarska, 06. ožujka 2020. godine

                                  Predsjednik Gradskog vijeća
                                     Marko Ožić – Bebek,dr.med.,v.r.

Na temelju članka 40. stavak 3.  Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, br. 
68/18 i 110/18) i članka 36.  Statuta Grada Makarske 
(“Glasnik Grada Makarske“ 8/18 i 14/18), Gradsko 
vijeće Makarske, na  19. sjednici održanoj  06. ožujka  
2020. godine, donosi 

PRAVILNIK O POSLOVANJU POGONA 
ZA OBAVLJANJE 

KOMUNALNIH  DJELATNOSTI 
U GRADU MAKARSKA

Članak 1.
Ovim se Pravilnikom uređuje unutarnje ustrojstvo 

Pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti u Gradu 
Makarska (u daljnjem tekstu: Pogon), polazeći od 
temeljnih načela o ustrojstvu Pogona propisanom 
Odlukom o osnivanju Pogona za obavljanje 
komunalnih djelatnosti u Gradu Makarskoj.

Članak 2.
Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju 

rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski 
rod.

Članak 3.
Pogon se ustrojava  kao jedinstvena ustrojstvena 

cjelina sa posebnim organizacijskim jedinicama nižeg 
reda.

Utorak 10. ožujka 2020.                            GLASNIK                                     Strana 25 - broj 3



Članak 4.
Pogon ima upravitelja i odgovarajući broj drugih 

službenika i namještenika, sukladno Pravilniku 
o unutarnjem redu  Pogona,  čiji sastavni dio je 
Sistematizaciji radnih mjesta. 

Članak 5.
Upravitelj Pogona pri obavljanju svojih 

djelatnosti obvezan je surađivati s Uredom 
gradonačelnika i pročelnicima upravnih tijela 
gradske uprave Grada Makarske i svoje aktivnosti 
usklađivati s odgovarajućim aktivnostima navedenih 
upravnih tijela Grada Makarske.

Članak 6.
Do donošenja Pravilnika o unutarnjem redu iz 

članka 4. ovog Pravilnika i rasporeda na radna mjesta 
sukladno odredbama zakona kojima se uređuju 
radni odnosi službenika i namještenika u jedinicama 
lokalne i područne (regionalne) samouprave, 
zaposlenici Pogona nastavljaju obavljati poslove na 
kojima su zatečeni na dan stupanja na snagu ovog 
Pravilnika i zadržavaju sva prava iz radnog odnosa. 

Pravilnik o unutarnjem redu te rješenja o 
rasporedu iz stavka 1. ovoga članka biti će doneseni 
u roku propisanom zakonom.

Članak 7.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u “Glasniku Grada Makarske”.

KLASA: 023-05/20-01/1
URBROJ: 2147/01-04/01-20-2
Makarska, 06. ožujka  2020.g.                       

                                       Predsjednik Gradskog vijeća
                                     Marko Ožić-Bebek,dr.med.,v.r.                             

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/18 i 14/18) i članka 
27. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 10/16, 8/18, 9/18, 
20/18 i 20/19), Gradonačelnik Grada Makarske, 
dana 18. veljače 2020. godine donosi

ODLUKU
o isplati pomoći, Uskrsnice umirovljenicima

s područja grada Makarske

Članak 1.
Odobrava se isplata pomoći, Uskrsnice 

umirovljenicima s prebivalištem na području grada 
Makarske, u visini od 200,00 kuna jednokratno, 

za umirovljenika čiji ukupni mjesečni iznos svih 
mirovina ne prelazi 3.500,00 kuna.

Isplata pomoći vršit će se preko poklon – bona 
Grada Makarske.

Članak 2.
Podjela poklon – bonova vršit će se uz 

predočenje osobne iskaznice na temelju Popisa 
umirovljenika Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje, na slijedeći način:

•	 za umirovljenike koji su mirovinu 
ostvarili u Republici Hrvatskoj, temeljem Popisa 
umirovljenika Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje,

•	 za umirovljenike koji su mirovinu ostvarili 
temeljem djelomičnog mirovinskog staža u 
Republici Hrvatskoj i u inozemstvu, temeljem 
Popisa umirovljenika Hrvatskog zavoda za 
mirovinsko osiguranje uz obvezno predočenje 
tuzemne i inozemne mirovine.

Za umirovljenike koji su mirovinu ostvarili 
isključivo u inozemstvu podjela poklon – bona 
vršit će se uz predočenje osobne iskaznice i potvrde 
o inozemnoj mirovini. 

Članak 3.
Sredstva za podjelu pomoći, Uskrsnice 

umirovljenicima s područja grada Makarske 
osigurana su u Proračunu Grada Makarske za 
2020. godinu i projekcije za 2021. i 2022. godinu, 
Program javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada 
Makarske, stavka Pomoć kućanstvima – Božićnice 
i Uskrsnice (Glasnik Grada Makarske, br. 28/19).

Članak 4.
S poklon – bonom Grada Makarske 

umirovljenici će moći izvršiti kupnju kod trgovca 
kojeg odabere Grad Makarska. Odabir trgovca 
izvršit će se temeljem ponuda koje isti dostavljaju 
na pisani poziv Grada Makarske.

Članak 5.
Kriterij za odabir najpovoljnijeg ponuditelja je 

visina rabata (iskazana u postotku na dvije decimale) 
kojeg trgovac odobrava Gradu Makarskoj.

U slučaju da su 2 ili više ponuditelja izjednačeni 
na osnovu kriterija visine rabata primijenit će se 
kriterij plaćanja u ratama, pri čemu će prednost 
dobiti ponuditelj koji nudi plaćanje u većem broju 
rata.

U slučaju da su dva ili više ponuditelja 
izjednačeni po kriteriju visine rabata i po kriteriju 
plaćanja u ratama primijenit će se kriterij odgode 
plaćanja, pri čemu će prednost dobiti ponuditelj 
koji nudi dulju odgodu plaćanja.

Strana 26 - broj 3                                        GLASNIK                           Utorak 10. ožujka 2020.



Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 400-01/20-01/64
UR.BROJ: 2147/01-06/2-20-1
Makarska, 18. veljače 2020.     

                                        Gradonačelnik
                                         Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada  Makarske 
(“Glasnik Grada Makarske”, broj 8/18 i 14/18) 
Gradonačelnik Grada Makarske, i članka 32. Statuta 
Javne ustanove javna vatrogasna postrojbe Grada 
Makarske(„Glasnik Grada Makarske“, broj 21/19), 
Gradonačelnik Grada Makarske, dana  05. ožujka 
2020. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju  suglasnosti na Pravilnik o 

unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Makarske

Članak 1.
Daje se suglasnost na Pravilnik o unutarnjem 

ustrojstvu i načinu rada Javne vatrogasne postrojbe 
Grada Makarske koji je na 11. sjednici, održanoj 
04. ožujka 2020. godine, donijelo Upravno vijeće 
Javne ustanove Javna vatrogasna postrojba Grada 
Makarske, KLASA: 1/2020/27.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 810-01/20-01/4
URBROJ: 2147/01-01/4-20-02
Makarska, 05. ožujka 2020.
							     
	                                 Gradonačelnik
		                     Jure Brkan, dipl.oec.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada  Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, broj 8/18, 14/18), 
Gradonačelnik Grada Makarske, dana 03. ožujka 
2020. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o određivanju cijene ulaznica za dječji 

mjuzikl „Mi o vuku“

Članak 1.
Grad Makarska prodavat će ulaznice za dječji 

mjuzikl „Mi o vuku“ B Glad produkcije po cijeni 
od 20,00 kuna (slovima: dvadeset kuna).

Dječji mjuzikl će biti izvedena u dvorani Arte 
14. ožujka 2020. godine u 18 sati u organizaciji 
Grada Makarske.
  

Članak 2.
U cijene iz članka 1. ovog Zaključka uračunat 

je PDV.

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i biti će objavljen u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 610-01/20-01/5
URBROJ: 2147/01-06/5-20-1
Makarska, 03. ožujka 2020.
					   

                                           Gradonačelnik
                                            Jure Brkan, dipl.oec.,v.r.

Utorak 10. ožujka 2020.                            GLASNIK                                     Strana 27 - broj 3



SADRŽAJ

Gradsko vijeće:
1. Odluka o pristupanju promjeni Statuta Grada Makarske .............................................................................................17
2. Odluka o rasporedu sredstava političkim strankama iz Proračuna Grada Makarske  u 2020.godini ...........................17
3. Odluka o suglasnosti za prodaju dijela  nekretnine čest.zem. 352/1 k.o. Makarska Makar
    (okućnica obiteljske kuće Bebek)  ................................................................................................................................18
4. Odluka  o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija 
    osnovnog školstva u Gradu Makarska ..........................................................................................................................19
5. Odluka o II. izmjenama i dopunama  Odluke o osnivanju Pogona za obavljanje  
    komunalnih djelatnosti  u Gradu Makarskoj .................................................................................................................21
6. Odluka o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u Pogonu za 
    obavljanje komunalnih djelatnosti u Gradu Makarskoj .................................................................................................23
7. Odluka o određivanju sljedećih  pravnih osoba kao pravne osobe od interesa za 
    sustav civilne zaštite  na području Grada Makarske .....................................................................................................25
8. Pravilnik o poslovanju Pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti u Gradu Makarskoj .........................................25
 
Gradonačelnik:
1. Odluka o isplati pomoći, Uskrsnice umirovljenicima s područja grada Makarske .....................................................26
2. Zaključak  o davanju  suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada
    Javne vatrogasne postrojbe Grada Makarske ...............................................................................................................27

3. Zaključak o određivanju cijene ulaznica za dječji mjuzikl „Mi o vuku“ .....................................................................27

Strana 28 - broj 3                                        GLASNIK                           Utorak 10. ožujka 2020.


